
Základní škola Horní Slavkov, Školní 786, 

příspěvková organizace 
 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                  

2023/2024 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČENKA 



UČÍME SE SPOLEČNĚ 
 

Stezka sv. Martina                                                     Jarní stezka  

                                                žákům 1. až 3. tříd pomáhali čtvrťáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Čarodějnická stezka                                                      

                             pro žáky 1. tříd                                    akce páťáků pro žáky 3. tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vážení přátelé, 
 

školní rok 2023/2024 skončil a my již připravujeme rok nový. Než se však pustíme do dalších 

aktivit, je čas připomenout si zajímavé okamžiky, které jsme společně prožili.  

 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří mají na skvělých výsledcích naší školy zásluhy. Zejména 

učitelům, za jejich vstřícnost a sdílení zkušeností, asistentkám pedagoga za podporu dětí ve výuce 

a nepedagogickým pracovníkům za pomoc při řešení každodenních provozních záležitostí. 

Poděkování patří také do školní jídelny, protože i jejich tým se nemalou měrou podílí na vytváření 

příjemné atmosféry ve škole. 

 

Velké poděkování patří také našim žákům. Právě díky nim jsme měli možnost prezentovat naši 

školu na různých soutěžích – vědomostních, sportovních nebo dovednostních. Pyšnit se tak 

můžeme mladými historiky, matematiky, sportovci i výtvarníky.  

Samozřejmě, všechno není jen růžové, každý věk má své rozmary. I naši žáci občas zkouší 

pevnost nastavených hranic nebo svým chováním reagují na situace, které jim jejich dětský svět 

komplikují. S pomocí školní psycholožky a metodiků prevence se snažíme podat pomocnou ruku 

a tam, kde můžeme, dovést žáky k úspěšným řešením. Velkými pomocníky jsou i třídní učitelé, 

kteří vytváří bezpečný prostor pro utváření vztahů v kolektivu. A o tom, že jsou žáci otevření, 

svědčí i třídnické hodiny nebo aktivní zapojení zástupců Žákovského parlamentu do dění ve 

škole.  

 

Školní rok je ale také plný povinností. Přesto jsme do něj dokázali zapojit besedy a exkurze a 

akce, které dodnes vyvolávají úsměv na tváři - Vánoční koncert, zábavné dopoledne se skákacími 

hrady, Den naruby, při kterém učitelé překvapili žáky výměnou svých pozic nebo Den dětí, 

strávený podle přání třídy.  
 

 

Školní pohoda je velmi křehká a 

nestálá, o to více je třeba o ni 

pečovat a vážit si každého klidného 

dne nebo pěkného slova. Děkuji 

všem, kteří to dokáží, pohlédnou do 

očí a vrátí úsměv, odpoví na 

pozdrav, dodrží svůj slib, pomáhají 

druhým nebo reprezentují svým 

chováním a přístupem naši školu na 

veřejnosti.  
 

A za to, že většina dětí uvedené 

dokáže, bych chtěla poděkovat také 

jejich rodičům. Ti je připravili na 

zvládnutí role žáka, vzájemnou 

spolupráci a komunikaci s druhými.  
 

 Magdalena Čavojská 

                     ředitelka školy 
 

Finalisté celorepublikového kola ve vybíjené v Liberci                              

                   odkud přivezli skvělé 9. místo                           

 



PRACOVNÍCI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

                            

        Ředitelka školy                                      Zástupkyně ředitelky školy 
                

          Mgr. Magdalena Čavojská, MBA                              Mgr. Květa Ketnerová 
 
  

 

Administrativní pracovnice 
 

 Bc. Kateřina Nývltová, Eliška Matoušková, Eva Wiedemannová 

 

Školní psycholog 

PhDr. Irena Vykoupilová 
 

 

Vyučující 
 

1. stupeň                   2. stupeň                       Třídy pro žáky s SVP 
 

Simona Bachmannová 

Mgr. Martina Borovičková 

Mgr. Jitka Houšková 

Mgr. Petra Kovářová 

Mgr. Lenka Křivánková 

Mgr. Ivana Látalová 

Mgr. Irena Nagyová 

Mgr. Jana Peroutková 

Mgr. Jana Petraschková 

Mgr. Michaela Razímová 

Mgr. Monika Teplíková  

 
 

 

Mgr. Eliška Bachroňová 

Elvíra Činčurová 

Dalibor Kaplan, dipl.um. 

Ing. Markéta Kovářová 

Mgr. Ondřej Krejsa 

Mgr. Blanka Mejstříková 

Mgr. Libuše Nemčeková 

Mgr. Eva Nováková 

Ing. Lucie Novotná Ružová 

Mgr. Anna Raiskupová 

Ing. Markéta Ružová 

Dagmar Straková 

RNDr. Eva Šimkaninová 

Mgr. Lukáš Špírek 

Mgr. Jitka Vlčková 
 

 

Marie Ciperová 

Anita Hadžegová 

Mgr. Naděžda Houšková 

Bc. Lenka Hradická 

Mgr. Lenka Chmelíková 

Mgr. Lenka Novotná 

Tereza Pospíšilová 

Libuše Slavíková 

Bc. Václava Svobodová 

Mgr. Monika Šafaříková 

 

     
 

Šárka Balogová  

Nikola Hantáková 

Anita Hadžegová 

Petra Jarošová 

Ludmila Hrušková 
 

   

  

Asistentky pedagoga 
 

 

Dana Leníková 

Petra Michalcová 

Alena Mislerová 

Zdeňka Netolická 

Alena Peichlová 

Eva Pokorná 
 

 
 
 

Andrea Pospíšilová 

Tereza Pospíšilová 

Bc. Lea Sokolová 

Bc. Nina Uhrynčuk 

Eva Wiedemannová 

      

Jaroslava Cichrová  

Milan Hroděj  

Zdeňka Konárová 

Jitka Noskovičová 

Iveta Pecková   

Anna Uhlířová 

Marcela Valentová 

 

  Nepedagogičtí pracovníci 
 

 

Jiří Grošek  

Květoslava Jirkovská 

Gerlinda Schlossbauerová 

 

 

 

 

Jana Pöseltová  

Renáta Havlík 

Radka Rybářová 

        Alena Matkovčíková 

         Veronika Urbanová 

   Michaela Vaněčková 

 



 

ŠKOLNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

POŠTOVNÍ (ŠANCE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÚSPĚŠNÍ SPORTOVCI A ŘEŠITELÉ  
 

Vědomostní soutěže a olympiády 
 

Anglický jazyk olympiáda 

okresní kolo – 3. místo 

Matěj Hanko 7.B 

Filip Kamenský 9.A 
 

Pythagoriáda 

okresní kolo - 1. místo 

Matyáš Arndt 6.B 
 

 

Dějepisná olympiáda 

okresní kolo - 1. místo 

Tereza Sobotková 8.B 
 

 

Dějepisná olympiáda 

krajské kolo - 3. místo 

Anna Brýlová 8.B 

 

 

 

Výtvarná soutěž  

Přírodní atraktivity našeho 

kraje – 2. místo 

Dominik Matějíček 8.A  

okresní kola okresní kola krajská kola 
 

 

Florbal 

mladší žákyně - 2. místo 

Jonášová Jana 6.B 

Moshová Kristýna 6.B 

Pöseltová Elen 6.B 

Weinlichová Lucie 6.B 

Dvořáková Natálie 7.A 

Džubanová Nicolette 7.A 

Kunická Pavlína 7.A 

Čermáková Petra 7.B 

Vašíčková Valentýna 7.B 
 

mladší žáci - 2. místo 

Fišer Šimon 6.B 

Hackl Michael 6.B 

Ziecina Matěj 6.B 

Frank Michal 7.A 

Krpejš Štěpán 7.A 

Kříž Josef 7.A 

Vavřinovský Jiří 7.A 

Čerňavský Alex 7.B 

Vytiska Petr 7.B 

 

starší žákyně - 2. místo 

Haselbauerová Lucie 8.A 

Kaplanová Dorota 8.A 

Sekaninová Tereza 8.A 

Brýlová Anna 8.B 

Čechová Anna 8.B 

Janotová Terezie 8.B 

Tholová Jana 8.B 

Čepičková Anežka 9.B 

Kollerová Laura 9.B 

Plačková Markéta 9.B 

 
 

starší žáci - 2. místo 

Hackl Matěj 8.A 

Lauber David 8.A 

Hrádek Kryštof 8.B 

Sipl Matouš 8.B 

Šafařík Matěj 8.B 

Venený František 8.B 

Nosek Nikola 9.B 

Pešula Mikuláš 9.B 

Rošt David 9.B 

 
 

Atletický čtyřboj 

starší žákyně – 3. místo 

Foltýnová 8.A 

Sekaninová Tereza 8.A 

Horska Bohdana 9.B 

Kollerová Laura 9.B 

Plačková Markéta 9.B 

 
 

Pohár rozhlasu 

starší dívky – 3. místo 

Kaplanová Dorota 8.A 

Aubrechtová Adéla 8.B 

Brýlová Anna 8.B 

Sobotková Tereza 8.B 

Formaniiuk Yulia 9.A 

Vargová Jana 9.A 

Kollerová Laura 9.B 

Plačková Markéta 9.B 

Vitoušová Lucie 9.B 

 

 

Šplh 

dívky - 2. místo 

Brýlová Anna 8.B 

Kollerová Laura 9.B 

Plačková Markéta 9.B 

Vitoušová Lucie 9.B 
 

       1.místo jednotlivci  

         Markéta Plačková 9.B  
  

Pohár rozhlasu 

mladší chlapci – 3. místo 

Vitouš Adam 6.B 

Nguyen David 6.B 

Nguyen Tomáš 6.B 

Vavřinovský Jan 7.A 

Václavík Jiří 7.A 

Vytiska Petr 7.B 

Krpejš Štěpán 8.A 

Kříž Josef 8.A 
 

Vybíjená 

mladší žáci – 1. místo 

postup do finále ČR 

Vrabec Jan 4.B 

Borovička Jakub 5.A 

Džuban Daniel 5.A 

Rošt Patrik 5.A 

Nguyen Martin 5.A 

Nebesky Dominik 5.A 

Bízek Matyáš 5.B 

Dlouhý Jakub 5.B 

Husák Denis 5.B 

Laurinc Tobias 5.B 

Novohradský Jakub 5.B 

Urbánek David 5.B 



 

SPORTUJEME 
 

8. dubna 2024 se uskutečnil první ročník turnaje v přehazované mezi ZŠ Školní a ZŠ Nádražní. 

Své síly mezi sebou změřili žáci třetích, čtvrtých a pátých tříd. Turnaj však nebyl jen o sportu, 

ale i o nezapomenutelných zážitcích a o budování přátelských vztahů mezi školami a žáky. 

Petra Michalcová 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Chlapci z pátých tříd se zúčastnili okresního 

kola florbalu v Sokolově. V turnaji se jim 

dařilo a postoupili ze skupiny až do finále, 

kde získali krásné 2. místo. 

Petra Michalcová 

V říjnu jsme se zúčastnili okresního kola    

v přespolním běhu. Mezi 14 soutěžícími 

školami získal náš smíšený tým mladších 

žáků skvělé 1. místo! 

Mgr. Martina Borovičková 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Od 6. do 8. prosince 2023 se žáci 7., 8. a 9. tříd zúčastnili zkráceného lyžařského výcviku na 

místním vleku, kde se někteří z nich poprvé postavili na lyže. Program byl nastaven tak, aby 

vyhovoval úplným začátečníkům i pokročilým lyžařům. Díky individuálnímu přístupu dosáhli 

někteří výrazného pokroku ve svých lyžařských dovednostech. 

Mgr. Ondřej Krejsa a Mgr. Lukáš Špírek 

Soutěživost, přátelství, obratnost a taktika    

se prolínaly v každém zápase okresního kola 

v minikopané. Chlapci z pátých tříd dosáhli 

na výborné 3. místo. 

Petra Michalcová a Simona Bachmannová 

Žáci 5. tříd se poctivě připravovali na 

přehazovanou a ukázali i velkým školám, 

že umí. Postoupili až do krajského kola,    

ze kterého přivezli 4. místo. 

Mgr. Lenka Křivánková 



 

OCENĚNÍ STAROSTOU MĚSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonina Matsola 4.A za velkou snahu a výrazný pokrok v českém jazyce 

Jan Vrabec 4.B 
za úspěšnou reprezentaci školy ve sportovních  

a vědomostních soutěžích a vstřícnost ke spolužákům 

Jakub Borovička 5.A 
za úspěšnou reprezentaci školy ve sportovních a 

vědomostních soutěžích  

Tobias Laurinc 5.B 
za úspěšnou reprezentaci školy ve sportovních  

a vědomostních soutěžích a vstřícnost ke spolužákům 

Matyáš Arndt 6.B 
za velmi úspěšnou reprezentaci školy ve vědomostních 

soutěžích a pomoc spolužákům 

Jan Oros 5.X 
za reprezentaci školy ve výtvarné soutěži, zodpovědnost, 

kamarádské chování a ochotu pomáhat druhým. 

Rozárie Gartnerová 7.A 
za práci v Žákovském parlamentu, výborné školní 

výsledky a práci pro třídu 

Lukáš Dlouhý 7.B 
za pomoc spolužákům a budování příjemné atmosféry  

ve třídě 

Kateřina Hlasová 8.A 
za úspěšnou reprezentaci školy ve vědomostních soutěžích, 

kamarádskou povahu a pomoc spolužákům 

Anna Brýlová 8.B 
za velmi úspěšnou reprezentaci školy ve vědomostních 

soutěžích a ochotu pomáhat spolužákům 

Tereza Sobotková 8.B 
za velmi úspěšnou reprezentaci školy ve vědomostních 

soutěžích a ochotu pomáhat spolužákům 

Simona Nebeska 9.A 
za bezproblémové začlenění do třídy a výborné studijní 

výsledky 

Yuliia Formaniuk 9.A za výborné studijní výsledky a dlouhodobou práci pro třídu 

Kamila Nová 9.X 
za vzorné plnění školních povinností, pečlivou přípravu, 

pomoc spolužákům a práci v Žákovském parlamentu 



 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 

Žákovský parlament pracuje v naší škole 

od roku 2004. Je složený ze dvou 

volených zástupců 2. – 9. tříd. Schází se 

pravidelně každý týden a zabývá                

se všemi požadavky a názory spolužáků 

týkajícími se každodenního školního 

života, jejich nápady a náměty, kterými 

chtějí zlepšit prostředí nebo zpestřit 

vyučování. O výsledcích zástupci 

informují své spolužáky a učitele.  

Parlament se věnuje také charitativní 

činnosti. Každoročně organizuje nabídku 

výrobků žáků na Vánočních trzích města 

a, po projednání ve třídách, věnuje 

výtěžek potřebným. V tomto roce předali 

zástupci parlamentu částku 12 527,- Kč 

psímu útulku Vránov. 

Mgr. Květa Ketnerová 

 

 DIFERENCOVANÁ VÝUKA 
 

I v letošním roce podporujeme výuku na základě schopností a zájmu žáků tak, aby pro ně byla 

atraktivní a respektovala jejich učební styl. Hodiny českého jazyka a matematiky jsou ve 2. až 9. 

tříd rozdělené a učitelé tak mají možnost se dětem více individuálně věnovat, protože žáci 

nepracují stejným tempem a začínají každý na jiné úrovni.  

Při práci využíváme rozdílné výukové zdroje, textové materiály, víceúrovňové doplňující 

pracovní listy, ale i počítačové programy nebo deskové hry, které podporující logické                          

a strategické myšlení. Často pracujeme ve skupinách a týmech.  

Mgr. Lenka Křivánková 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŠKOLA PLNÁ SMÍCHU 
 

 

Ukončení 1. pololetí proběhlo 

netradičně. V malé tělocvičně 

čekaly na žáky 1. stupně 

skákací hrady firmy „Pepe          

a Pipi“ se skluzavkami                 

a lezeckými prvky - robot, slon, 

pirátská loď a podmořský svět.  

Překvapení dětí nejde slovy 

popsat. Byly nadšené z atrakcí, 

které si mohly neomezeně užít. 

Na jejich nadšení, hlasitý smích 

a radostné výkřiky budeme 

dlouho vzpomínat. 

A jak je u nás samozřejmé, akce 

se zúčastnili všichni žáci. 

Legrace je u nás dost pro 

všechny. 

 
 

I ve velké tělocvičně 

bylo živo, starší žáci 

soutěžili ve stylu 

Survivoru. 
 

 

Třídní týmy plnily úkoly na rychlost, zručnost, taktiku i spolupráci. Na své dráze překonávaly 

nástrahy nafukovacího basketbalu, prolézaček a skluzavky, chytaly míč na obrovskou lžíci                

a přenášely ho do připravených zorbingových koulí. Přestože nejlepší týmy vítězství potěšilo, šlo 

o zábavu a den si užili všichni. Zvláště, když po soutěžním klání následovala zábava pro všechny.  

 

 „O nic se nesoutěžilo, bylo to pouze pro zábavu. Akce byla připravena, aby si všichni  

odpočinuli od učení a jako odměna, že zvládli první pololetí.“  

Matěj Scháňko (7.B)



 

ZAJÍMAVOSTI Z VÝUKY 
 

Děti čtou dětem 

Dalším ročníkem pokračovala spolupráce s MŠ Duhová 

kulička zaměřená na rozvoj předčtenářských dovedností 

předškolních dětí. V září jim chodí předčítat páťáci, od nich 

přebírají štafetu nižší ročníky. Svým čtenářským uměním se 

nakonec přijdou pochlubit i prvňáčci. Každá třída si 

připravuje i různé aktivity. Ověří si tak, jak děti čtenému 

porozuměly a jak je svým přednesem zaujali. 

Nejdůležitějším momentem však je, že společně objevují 

kouzla knih  a krásu čtení.  

Mgr. Magdalena Čavojská 
 

 

Dýňobraní 

Nejenže si každá třída školy Šance vydlabala, vyřezala            

a nazdobila svoji dýni, ale žáci se i zúčastnili tematického 

dne na hřišti. Soutěžili ve sběru jablek, hodu kaštanem nebo 

dýní na koš, slalomu mezi dýněmi, přelévání moštu a v běhu           

s kamarádem na zádech. Kulisy si udělali sami v hodinách 

pracovních činností. Děvčata připravila hadrové dýně pro 

hod na koš, slalom i velké dýně na kopání. Starší chlapci 

vyrobili strašidla a netopýra. Jablíčka věnovala paní 

školnice a o většinu kaštanů se postaral Toník Němec (4.X). 

Marie Ciperová 
 

 

Halloween 

Žáci 1. stupně se dopoledne utkaly v soutěži o nejkrásněji 

vydlabanou dýni i strašidelné módní přehlídce. Večer byl ve 

znamení světel, dýmu, strašidel a originálních soutěží. 

Letošní rok si cestu plnou nástrah prošly děti v doprovodu 

rodičů. Vystrašená očka žáčků a slova nadšení od rodičů 

byla odměnou všem, kteří se na akci podíleli. 

Děkujeme žákům 2. stupně, kteří si pro mladší spolužáky 

připravili spoustu zajímavých činností. 

Simona Bachmannová 
 

 

Programování 

V rámci projektu Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání se 

naši sedmáci, společně s žáky partnerských škol, seznámili 

s Kodu Game Lab - vizuálním programovacím jazykem 

navrženým pro vytváření her. Při workshopu zaměřeném na 

algoritmizaci a programování si rychle osvojili základy 

programování a vyzkoušeli vytvořit vlastní hru, a to od 

samotného návrhu až po realizaci.  

Workshop přinesl nejen poučení, ale i spoustu zábavy. 

Mgr. Lukáš Špírek 

 



 

Badatelská výuka 

Mnoho zajímavých aktivit realizujeme mimo školní budovu, čteme v mateřské škole, sportujeme 

v rámci kraje, jezdíme na exkurze, besedujeme se zajímavými lidmi z různých oborů. Aktivní 

výuku realizujeme také ve třídách - objevování a experimenty jsou například nedílnou součástí 

výuky přírodovědných předmětů. 

Foto: Mgr. Eliška Bachroňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vánoční muzikál 

Vánoční koncert v duchu filmu Ať žijí duchové sliboval 

velký umělecký zážitek. A co sliboval, to také splnil. Žáci 

5.A a 5.B s paní učitelkami Monikou Teplíkovou a 

Martinou Borovičkovou a s paní asistentkami Petrou 

Jarošovou a Leou Sokolovou předvedli skvělé herecké 

výkony, které zasadili do vlastnoručně vyrobených kulis.  

A hra bez známých písní? To přeci nejde! Hudební režie a 

skvělý doprovod pana učitele Dalibora Kaplana tak 

povýšil celý děj na úžasný dětský muzikál. 

Překvapení v podobě vánočního tance, který si paní 

učitelky z 1. stupně s dětmi připravily, podtrhlo 

předvánoční atmosféru a radostnou náladu všech 

přítomných.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Příběhy našich sousedů  

I letos se naše škola připojila k projektu neziskové organizace Post Bellum s názvem Příběhy 

našich sousedů. Realizační tým tvořily Natálka Toušková a Katka Hlasová z 8.A, Laura 

Kollerová a Markéta Plačková z 9.B. Během podzimu prošly audio a video workshopem, 

zúčastnily se zahájení venkovní výstavy Paměti národa v parku u vodotrysku, a především si 

vybraly pamětnici. Paní Věra Zoulková se s nimi podělila o své vzpomínky na dětství a dospívání 

v našem městě, okupaci v roce 1968, problémy, které jí přinesla normalizace, a o své zážitky ze 

Sametové revoluce.  

Od ledna pak zasedly ke čtvrtkám, pastelkám a počítači, aby vytvořily krátký film doplněný 

ilustracemi. Na konci března seznámily se svým projektem veřejnost i ostatní školní týmy 

z Karlovarského kraje na slavnostní prezentaci v budově karlovarského gymnázia. Celým 

tvůrčím procesem je provedl kameraman pan Radek Šochman, kterému patří velké poděkování.  

Film je dostupný na internetové adrese: https://www.youtube.com/watch?v=4LgXQwAulZk . 

Elvíra Činčurová 

 

 

Pasování na čtenáře 

Slavnostní ceremoniál opět proběhl v prostorách 

městské knihovny, která se proměnila v Království 

knih. Prvňáky u bran čekala stráž a drak, v sále 

dvořanstvo a na trůnu obě jejich veličenstva. Přes 

úvodní trému všechny děti zvládly číst a vyprávět 

tak, aby získaly nejen rytířský titul, ale i šerpu pro 

čtenáře a pěknou knížku. Tato akce jim byla 

odměnou za školní i domácí dřinu, díky které 

dosáhly tak velikého čtenářského pokroku.  

Za spolupráci děkujeme také žákům z 2.A a 9. tříd. 

Mgr. J. Petraschková a Mgr. J. Peroutková 

 

 

Pasuji tě čtenářem, rytířem slov!  

Měj v úctě knihy a bij se za vše dobré,  

  co je v nich psáno. 

https://www.youtube.com/watch?v=4LgXQwAulZk


 

SPECIÁLNÍ TŘÍDA - LENKA HRADICKÁ 
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Masopustní veselí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Příprava dýní                  Oblíbený interaktivní panel                       Trénujeme  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                        Výlet ke Dni dětí                                                   Projekt „Den Země“  



 

1.A - IRENA NAGYOVÁ 
 

 

 

    

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak to všechno začalo :-). Poznávali jsme se                           V knihovně MKS jsme si 

        za sluníčka a vůně výborných vuřtů.                          vyzkoušeli malování na keramiku 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Nejoblíbenější část TV - radovánky na sněhu,              Objevujeme stavebnice, pracujeme 

            krátké, ale užili jsme si je                           s návodem a vymýšlíme využití našich výtvorů  

 

 

 První Slabikář - den, na který jsme dlouho čekali. S čerty přišlo i naše první čtení ve Slabikáři. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

1.B – JANA PETRASCHKOVÁ 
 

Pasování na čtenáře  

v Království knih  
 

  Pyžamová párty, 

 pohodička jako doma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Náš první slet čarodějek a čarodějů. 

Den naruby – z kluků holky, z žáků učitelé 

 

Den dětí jsme oslavili v hasičárně. S hasiči jsme si to skvěle užili. 
 

 

 

 

                                                                                                                      

           

 

 

 

  Den dětí jsme oslavili na hasičárně a skvěle si to užili. 
 



 

1.X – VÁCLAVA SVOBODOVÁ 

 

Letošní školní rok pro nás začal trochu neobvykle. V jedné třídě se totiž sešli prvňáci a páťáci, 

což nás nejprve všechny trochu zaskočilo. Ale brzy se ukázalo, že co se zpočátku zdálo jako 

problém, byla naopak velká výhoda. Společně jsme se učili, zažili i mnoho zábavy, těšili se na 

Vánoce i Velikonoce, vyráželi do přírody, vyráběli spoustu krásných věcí i něco dobrého si 

uvařili. Prostě, po celý rok nám bylo fajn 😊. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

2.A – JANA PEROUTKOVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       Na výletě v Praze bylo nám všem blaze 
 

Bezva překvapení – hradní dovádění. 

Skákací hrad – každý se chtěl smát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           Pyžamový den – spát se chtělo všem 
 

Halloweenské dobroty  

  káply nám všem do noty 



 

2.B – IVANA LÁTALOVÁ 
 

Jsme veselá, hravá parta a jen 

tak se nedáme! Hodně jsme se 

naučili a stali se z nás skvělí 

kamarádi. V naší třídě 

nechybí smích, radost a 

vzájemná pomoc.  

Jsme na sebe pyšní a těšíme 

se, co nám připraví třetí třída. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Rádi čteme,                   tvoříme,                  hrajeme si s násobilkou     a píšeme nohama! 

 

 

 

 

 

 



 

3.A – MICHAELA RAZÍMOVÁ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Končí nám již třetí společný rok…Jaký byl? Měli 

jsme nabitý program. Nejen, že jsme se pilně učili, 

doplavali jsme také do vířivky, dlabali strašidelné 

dýně, užívali si sněhovou nadílku, žili sportem, 

poprvé používali opravdové nářadí, sladili si 

outfity a zahráli si lasergame.  

 

     

 

 

  Celým rokem jsme protančili s lehkostí a už teď se těšíme na nové výzvy - 4. třídy 



 

3.B – JITKA HOUŠKOVÁ 
 

Takto jsme si zpestřili a užili další společný školní rok... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

      Hodina hudební výchovy                  Vybíjená – 3. místo                          Den naruby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Beseda o zdravé výživě                               Skákací hrady – odměna za vysvědčení 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

3.X – MONIKA ŠAFAŘÍKOVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Školní rok je za námi a my se těšíme na prázdniny. Zasloužíme si je, protože to byl rok náročný. 

Mnoho nového učiva i nových dovedností, ale zvládli jsme to! Škola totiž nebyla jen o učení, 

ale i o akcích, při kterých jsme si odpočinuli a užili si je s nadšením a radostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Skákací hrady – oddych od školních povinností                        Pobyt v přírodě - tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                Den tance – roztančíme školu    Bazén – plavecké dovednost 



 

4.A – SIMONA BACHMANNOVÁ 
 

Naše třídní parta toho opět hodně prožila. Navštívili jsme Botanickou zahradu v Bečově, kde 

jsme se naučili, jak si vyrobit jablečný mošt. Ač neradi, dokončili jsme plavecký výcvik. 

Halloween byl ve znamení vydlabané dýně a strašidelné stezky. V kuchyňce jsme si připravili 

pomazánky a vánoční perníčky. Udělali jsme také radost dětem v MŠ, kterým jsme četli 

pohádkové příběhy. Odměnou za splněné první pololetí byla tělocvična plná skákacích hradů a 

na konci roku výlet do pražského Majalandu. Kolotoče a spousta atrakcí nás dostala 😊. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bylo toho mnohem více, ale teď už nás čeká jen odpočinek a spousta prázdninových zážitků 



 

4.B – PETRA KOVÁŘOVÁ 
 

I v tomto školním roce jsme zažili spousty legrace a zábavy a načerpali zajímavé informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dýně – úkolem bylo vydlabat nějaký super strašidelný obličej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Herní dopoledne v knihovně       Čerti si málem odnesli kluky              Ponožky od Ježíška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namalovali jsme si hrníčky podle naší fantazie a všechny se nám moc povedly 



 

4.X – MARIE CIPEROVÁ 
 

Během roku jsme si zpestřili výuku různými akcemi, např. Den pozdravů, Den stromů, Světový 

den vody, Den země a Světový den včel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také jsme se zapojili do projektů celé školy - Dýňobraní, Jarní hry  

a Lehkoatletické sportovní hry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.A – MONIKA TEPLÍKOVÁ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

Pracujeme s IT 
 

Trochu legrace musí být 

 

Zúčastnili jsme se mnoha 

turnajů, na kterých jsme 

byli - spolu se spolužáky 

z 5. B - velmi úspěšní! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnická stezky pro třeťáky  

a společný projekt na AJ  



 

5.B – MARTINA BOROVIČKOVÁ 
 

Tak to všechno uteklo jako voda a jsou z nás páťáci. Zdá se, že vše potřebné už umíme a můžeme 

vyrazit na průzkum 2. stupně. Ale stálo to všechno za to - opět jsme si užívali, jak to jen šlo. 

Podívejte se sami… 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.A – LUKÁŠ ŠPÍREK 
 

 

Letos jsme prožili mnoho 

nezapomenutelných chvil. 

Navštívili jsme přírodní 

rezervaci SOOS               

ve Františkových Lázních, 

Techmanii v Plzni  

i Dinopark v Praze.  

Všechno jsme si pořádně 

užili!  

 
 

Dokážeme se bavit  

i pracovat 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.B – LIBUŠE NEMČEKOVÁ 
 

První rok na 2. stupni utekl jak voda. Projevil se náš sportovní duch a ukázali jsme, že se ani 

v kuchyni neztratíme. Namalovali jsme hrnečky svým blízkým a při vrstevnickém učení jsme 

čtvrťákům vysvětlili, jak to v angličtině chodí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.X – LENKA NOVOTNÁ 
 

 

Letos se nám povedlo několik 

akcí, na které budeme 

vzpomínat, například návštěva 

Botanické zahrady v Bečově, 

Hallowen, Vánoce – vánoční 

soutěž, Velikonoce, 

Čarodějnický den, exkurze 

Černošín, besedy v knihovně, 

návštěva Muzea Horní Slavkov, 

Dětský den a mnoho dalších.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I přes všechny naše problémy jsme se mnoho naučili a máme zájem vědět více 

 



 

7.A – JITKA VLČKOVÁ 
 

Pojďte se společně s námi projít letošním školním rokem, který nám přinesl řadu zajímavých 

 a zábavných činností ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
          

        Šikovní kutilové 

 

 

 

 

 

 

 



 

7.B – MARKÉTA KOVÁŘOVÁ 
 

A je tu opět konec školního roku, tak se pojďme podívat, jak těch deset měsíců u nás vypadalo.  

I letos jsme zažili spoustu krásných třídních akcí. Mezi první patřila vánoční besídka, zúčastnili 

jsme se výroby vlastních hrnečků, vyzkoušeli si drátkování, užili jsme si sportovní den, upekli 

výborné beránky ve školní kuchyňce a také si zahráli na učitele v rámci vrstevnického učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Školní rok utekl  

jako voda 

a už se těšíme na další 

zážitky v 8. třídě 

 



 

7.X – LENKA CHMELÍKOVÁ 
 

Je nás dost - šesťáci a sedmáci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rádi se učíme v přírodě,  

proto jsem pořád v pohodě 
 

 

Umíme vzít za práci 

 

My jsem zkrátka šikulky,  

chodíme předčítat i dětem do školky 



 

8.A – BLANKA MEJSTŘÍKOVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

UČÍME SE …. ve škole 
                                                                                                                        

  

 

 

 

 

 
 

 
 

v přírodě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

v plzeňské Techmanii 

 



 

8.B – MARKÉTA RUŽOVÁ 
 

Do 8. ročníku jsme nastoupili značně odpočatí a v plné síle :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíc co měsíc jsme se učili bránit násilí pod dohledem zkušených odborníků, zdokonalovali 

jsme se v kuchyňském umění, zlepšovali fyzickou kondici procházkami po okolí a poznávali 

českou historii v Praze či fyzikální zákony v plzeňské Techmanii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9.A – DAGMAR STRAKOVÁ 
 

Prošli jsme si procesem vzdělávání, 

který nám často připravil nelehké 

chvilky.  

V průběhu školních let odcházeli naši 

kamarádi a přicházeli noví. Užili jsme 

si spousty legrace, nasávali 

vědomosti, což nebylo jednoduché, 

obzvláště v době covidu. 

Na dobu strávenou s učiteli nikdy 

nezapomeneme, neboť nás provázeli 

od dětství až do posledního dne. 

Děkujeme jim za snahu a trpělivost 

předat nám své znalosti, formovat naši 

osobnost, naučit nás slušnému 

chování, respektu ke školnímu řádu a 

připravit nás na život.  

 

Zvláštní poděkování patří našim třídním učitelkám, Mgr. Zdeňce Winklerové a Simoně 

Bachmannové, zejména však naší současné paní učitelce Dagmar Strakové. 

Všech si moc vážíme pro jejich houževnatost a statečnost. 
 

Tak, a je to tady – končíme! 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše poslední exkurze … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a už se loučíme! 



 

9.B – ONDŘEJ KREJSA 
 

Není to tak dávno, kdy jsme jako malá sluníčka nastoupili do 1. třídy, kde nás přivítala naše paní 

učitelka Mgr. Petra Kovářová. S obrovskou trpělivostí nás naučila číst, psát i počítat. Také 

s láskou vzpomínáme na plavecký výcvik ve 3. a 4. třídě nebo na společně strávené chvíle při 

vánočních besídkách či třídních výletech. 

Velká změna nastala při přechodu na 2. stupeň, kdy k nám do třídy přiletěl nevítaný host – Covid 

19. Ten bohužel způsobil, že jsme se nemohli stýkat jako kolektiv a museli jsme se učit každý 

sám z domova.  

Tyto nelehké chvíle nám ale zpříjemnil náš třídní učitel Mgr. Ondřej Krejsa. Neměl to s námi 

jednoduché. Nejednou musel řešit rozbité dveře naší třídy nebo nevhodné chování o přestávkách. 

Velké poděkování však patří i ostatním učitelům, kteří nám předali mnoho cenných rad do života.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobojováno! 
 



 

9.X – NADĚŽDA HOUŠKOVÁ 
 

Dětský den jsme společně oslavili výletem do Krásna a na rozhlednu. Na náměstí jsme si 

připomněli historické a turistické zajímavosti města a pak se vydali na rozhlednu, která nás 

upoutala neobvyklým tvarem.120 schodů jsme zdolali všichni.  

Po prohlídce okolí jsme si opekli špekáčky a společně jsme vyřešili malý vědomostní kvíz, 

abychom se nenudili. Na zpáteční cestu jsme se vydali přes nedaleké koupaliště. 

Oslava se nám vydařila, a i déšť se nám vyhnul 😊 

Kamila Nová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

               Výlet na krásenskou rozhlednu                    Velikonoční program s pletením pomlázky 

                                                                                               a pečením nádivky z kopřiv 😊 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Návštěva muzea a výroba jarní výzdoby 



 

 

PROSTĚ TÝM! 😊 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


